Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.24. Da gloriam Deo &c. Verbis astutis peruertere comantur cœcum: sed eos ipse confundit, mereturque vocari Prote-confessor.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

doloque teixe quantos diabolica vestra rabi-
daque poterit edere pernicietas illi: ipsi vincen-
ti. Quidquid agitis, vincere est & conuincere
vos meipos, sicut prudentes illi consilari
Pharaonis ac Ägyptiorum illo iamque eisdem
consilio, quo Dei populum conabantur euerte-
re, magis illum robotarunt, pluresque illi acre-
uerunt. In Christum agite perfidi, omnes inten-
dite neros: quæcumque enim concilia cogitis,
frandescite molimini, hic erit omnium fructus,
vt Christus tanto fiat celebrior, eius miracula
tanto evidenter confirmata, vos autem tanto
maiori delectore confusi.

Veri duxores illi le quā Pharaon ostenderūt:
facta etenim hac verificazione, redduntur obsti-
natores, infideliores & contra Christum ra-
bie furent aceriores. Notat D. Augustinus, pes-
simæ Pharaonis obstinationis argumentum. Ut

Exo. q. in Lib. q. in Exo. q. 30. illi Deus manifestam redderet suam potentiam,
eumque ad obedientiam constringeret, lucem
immissit super animalia, boues, oves, arietes, ca-
pros Ägyptiorum, eamque gravissimam quam
illi per Moysen mitiendam interauerat: ita vt
ad orum folia omnia mortua fuerint animalia;
referunt Pharaoni quod nullum animal, ex his
que ad Israelitas spectabat, interierit, sed omnia
salua permanerent. Admititur Pharaon, nec
credit. Numios mittit ad domus Israelitarum
rei veritatem indagaturos & adhibitā debitā
diligentia, sic esse, vt dictum erat, innuerunt: Et
misit Pharaon ad vitandum nec erat quidquam mor-
tuum de his que possidebat Israel. Quem effectum
arbitrari inde prodiisse, qui ex relata libri certi-
ficacione credere debuisset in peius ruit, Deo
factus contumaciam, tuncque signum infideliter:
Ingranatus est cor Pharaonis, & non dimisit po- palum. An perniciacior dari possit obstinatio,
querit D. Aug. ipsa namque certificatio qua cor
eius obstipum flectere debuisse, ipsum reddidit
obduratus: *Quod si diligenter inquirent intel- ligere omnia similiter Israelitarum animalia
peste sublata, atque ex hoc amplius cor suum
Pharaon agnatur, non hoc multum, sed pro- prijs contuens oculis signum admirabile, &
evidenti de hoc habita testificatione quod per
hoc obdureat amplius, omnem diaboli superba-
hac rebello contumaciam.* *Quomodo excontra-
ris causis facta est nec ingratus cordis Pharaon?*
Si enim & poca Israelitarum morenatur &c.
Vnd debuit ad timendum & credendum moueri,
hunc ingratus est. O cor obdurateum & lapideum
*Lib. 1. de D. Bernard. declarans quid sit cor. obstinatum sic
consider. Queris quid sit cor durum? Interroga Pharaon.*

nem. Per cor Pharaonis vult intelligamus quid
sit cor obstipum: hoc est propri cor durum.
Tales sunt illi perniciaces & refractari.

*§. 24. Da gloriam Deo &c. Verbis astutis
pertuertere constuntur eorum: sed eos ipse con-
fundit, mereturque oscari Profe-confessora.*

*F*acta igitur de hoc opere non leui inquisi-
tione, parum est eos minime credere, infu-
per vnam velut apes provocatæ, tauriq;
stimulati de novo orecum aggreduntur, qua-
runt, & requirunt, in interrogant, iterumque inter-
rogant, conati illum eo adducere, ut dicat, quod
ipsi ab eo conanti extorquere: *Nisi banitur
illum in consorium sue trahere blasphemia, in- RUPERT.
quit Rupertus. vel saltem timorem illi, in In huc
cute perturbare, itaque anterioris suis qua loc.
stionibus, interrogacionibus & argumentis in
diuersa rapere turbarent, si quomodo saltem
queant ex ore pauperis huius verbum alioq; od-
elicere, quem vt ignorarem & simplicem ha-
bebar quo miraculi huius celsitudini derogar-
ent, si quandam inter diuersa, confessores re-
petentes illo nuntiantur: *Vi efficiens per cunctatione
(inquit D. Chrysost.) cum ad juan traherent vo- D.CHR.
luntatem, & forte aliquid inter respondendum Ho. 57. in
dicat, quod possent ad suam desorquere intentionem. Iean. T. 3.
Necum malitia vincunt Pharaonē sed ipsi sunt I.
diabolis nequos, iudicavit D. Paulinus in vita D. Iudei
Ambr. Hi namque videntes Domini Salvatoris mi- malitiā
rablia magna his coniudi & coacti, pleno ore vincunt
exalabant: *Sicutus quod si sanctus Dei: quia si diabolus
filius Dei: Illi vero conspicit hoc miraculo adeo Mari. 1.
celebri & manifesto, obganiuntur Non seruus quia 23.
hic homo peccator est. O perduelles, vide queso, Luc. 4.41.
hanc trahit consequentiam? Ex principio qui
habetiscero confirmata, & ex procello compro-
bat: namquid hac elicitur consequentia? Ex
taibus operibus, quae testata habeis quis sapientis
hoc inferat?***

Ceterum hic impletur illud Davidis oratu- *Iff. 3. 23.*
lum (quod alias expoluimus) *Dum superbius iniquus Hom. 22.
incendiatur pauper: comprehenduntur in consiliis §. 12.
qui quis cogitare: Quomodo namque illi fastidiosi
ac indigni agunt cum ecce, tantum in Christi
amore, zelo, & sancto feruore honoris ac glo-
riæ animosis inardescit, & facie ad faciem il-
lis oppositus, coldem comprehendit, susque la-
queis illaqueat, eadem contra ipsos retroque
argumenta. Ratio vero principalis, sua fati-
câ inflati superbiâ prodeunt armati, habita iam
certificatione, ea luit, qua circum conuocant,
auimque: *Da gloriam Deo; nos scimus, quia hic
homo**